НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2023 № 6/3
пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы
от 18.12.2020 № 42/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2022 № 168-ФЗ "О внесении изменения в статью 19 Федерального закона "О защите конкуренции", руководствуясь Уставом муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области, Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Нагорской поселковой Думы от 18.12.2020 № 42/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Нормы а-д подпункта 1 Пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
«а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогооблажения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»;
1.2. В абзаце втором подпункта 4.4. пункта 4 решения слова "и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу" заменить словами ", подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы";
1.3. Абзац третий подпункта 4.4. пункта 4 решения после слов "в электронной форме" дополнить словами ", формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы";
1.4. в абзаце четвертом подпункта 4.4. пункта 4 решения слова "относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 настоящей статьи, и" исключить, дополнить словами ", начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу";
1.5. Пункт 5 Решения добавить словами «Решение Нагорской поселковой Думы от 03.10.2018 № 14/4 «О внесении изменений в решение № 23/5 от 12.11.2015 года «Об установлении налога на имущество физических лиц», Решение Нагорской поселковой Думы от 07.08.2019 № 23/4 «О внесении изменений в решение № 23/5 от 12.11.2015 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы				Л.П. Шаргунова

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов